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Oslavy Města

Všechny srdečně zveme v sobotu 28. červ-
na k Berlově vápence na oslavy 20. vý-
ročí Města Třemošnice a odhalení sochy 
krystalu.
Začátek bude ve 13:30 hodin, uvítají nás 
modelky známého „svatebního týmu“ (Blan-
ka Machotová, Lenka Šimůnková, Marcela 
Málková, salón Ambiente Čáslav).
Následovat bude kulturní program spojený 
se vzpomínkami na roky 1994 – 2014.
Těšit se můžete na bubenickou show, 
taneční vystoupení i ohnivou show Lucie 
Heklové.

Na závěr bude představiteli města Třemoš-
nice, Pardubického kraje a Vodních zdrojů 
Chrudim odhalena socha krystalu vytvoře-
ná Michalem Olšiakem.
Modelky, tentokrát ve stavebním, uzavřou 
oficiální část.

Rozhodně si nenechte ujít nově otevřené 
Zemědělské muzeum u vápenky, občers-
tvení, které chystají mimo jiné naši hasiči, 
a příjemnou hudbu.

Pavla Alvarezová

Ve čtvrtek 26. 6. 2014 bychom vás rádi 
pozvali na náměstí v Třemošnici, kde spo-
lečně přivítáme nadcházející prázdniny. 
Čeká vás bohatý program, který zahájí-
me pohádkou Divadélka Mrak s názvem 
„O Palečkovi“. Poté vystoupí skupina ská-
kačů z Kolína. Zároveň budou probíhat 
dílničky pro děti, zaměřené na bezpečnost 
dětí o prázdninách. Odměnou za splně-
né úkoly v jednotlivých dílničkách budou 
žetony, které si děti promění v cukrárně. 
Na programu se dále bude podílet svým 
vystoupením hudební skupina ZUŠ a také 
se budete moci povozit v kočáře s koňským 
spřežením. Občerstvení zajištěno. Přijďte 
s námi přivítat prázdniny. 
Těší se na vás kulturní komise města Tře-
mošnice.

Oslavy Města Vítání prázdnin

Den dětí - Čtyřlístek
Jako každoročně i na letoční červen při-
pravuje Čtyřlístek Třemošnice dětský den 
na koupališti v Třemošnici. Letos jsme se 
inspirovali oslavami 450 let od první zmínky 
o Třemošnici a i my se podívame do his-
torie, jak mohlo takové osidlování našeho 
města vypadat. Vyzkoušíte si různá řemes-
la, z nichž některá jsou již od dob našich 
babiček zapomenuta. A kdy to všechno 
vypukne? V neděli 15. června od 14:00 
hodin. A nezapomeňte přijít včas ať nepří-
jdete o tradiční začátek. Těšíme se na vás.

Karel Tonner
foto: Kamil Handlíř



2

Městská knihovna Městská galerie

PLACENÁ INZERCE

Nové výlety za kulturou
Tak je to tady, pro naše kulturní výletníky 
máme již seznam představení, která si ne-
necháme ujít při podzimní divadelní sezóně 
v Dusíkově divadle v Čáslavi.
Září - Zločin v Posázavském Pacifiku / 
Divadlo Kalich a MD MI. Boleslav – Osvěd-
čená autorská dvojice režisér Ondřej Ha-
velka a scénárista Martin Vačkář, která 
spolu vytvořila řadu úspěšných inscenací 
(mj. Má férová Josefína, Muži v ofsajdu, 
Saturnin) se ve své nové hudební retro-
komedii zabývá módním fenoménem tři-
cátých let – světem trampingu. Jde o střet 
svobodymilovných trampů s pražskou sme-
tánkou. Bohatá a tak trochu rozmazlená 
slečna Luiza chce dokázat dědečkovi, že 
se o sebe zvládne postarat, proto odjede 
žít do srubu, kde potká muže svých snů.
Začátek října - Pan Halpern a pan John-
son / Divadlo Ungelt - Anglická tragikome-
die. U hrobu paní Florence se setkají dva 
staří muži, pan Halpern a pan Johnson. 
Prozrazovat více by byla škoda. Exceluje 
herec Petr Kostka a František Němec.
Říjen – plánujeme uskutečnit výlet za kultu-
rou, tentokrát do Prahy. Stále vyjednáváme 
a čekáme na potvrzení. Bližší informace co 
nejdříve uveřejníme.
Koncem listopadu – Ženy přežijí / Studio 
Dva – Metropolitní divadlo Praha. Skvělá 
konverzační hra z pera významného brit-
ského dramatika poprvé v českém překla-
du nabízí inteligentní humor a originální 
pohled do ženského světa. Na nóbl večeři 
se setkávají tři rozdílné ženy, které spojuje 
nejen přátelství, ale také problémy ve vzta-
zích, s nimiž se každá vypořádává s různou 
mírou úspěchu. Mají šarm, styl, inteligenci, 
zkušenosti a snaží se mít i pravdu...
Začátek prosince – Sbohem, zůstávám / 
Divadlo Kalich – Největší současný divadel-
ní hit v Praze. V hlavní roli Jana Paulová 
a Iva Janžurová.
Zájemci, hlaste se co nejdříve v knihovně, 
máme omezený počet vstupenek. Autobu-
sová doprava bude zdarma.
Změna provozní doby
Od června do září, tedy v turistické sezóně, 
bude mít IC a knihovna prodlouženou ot-
vírací dobu. Po – Čt 7:30 – 17:00, Pá 7:00 
– 17:00, polední přestávka 12:00 – 12:30. 

So 9:00 – 11:00 hodin.
Pohled pro knihovnu 
Vyhlašujeme od června do srpna velkou 
prázdninovou soutěž nejen pro naše čte-
náře - Pohled pro knihovnu. Zasílejte nám 
pozdravy z vašich cest, ať už z České re-
publiky, nebo ze zahraničí do naší knihov-
ny na adresu: Městská knihovna, 1. máje 
56, Třemošnice 538 43. Ve čtvrtek 10. září 
vyhlásíme a odměníme nej nej pozdravy.
Nové vizitky
Sběratele vizitek upozorňujeme, že jsme 
rozšířili naši nabídku o další dvě nové vi-
zitky. 
Den dětí
V neděli 15. 6. jste všichni srdečně zváni 
na oslavu Dne dětí do areálu místního kou-
paliště.
Ohlédnutí

Výlet pro výherce výtvarné soutěže
V úterý 13. 5. jsme absolvovali výlet do Par-
dubic. Tento výlet byl určený pro výherce 
výtvarné soutěže „Kde končí svět“. Nejdříve 
nás čekala projížďka na parníku Arnošt, 
potom oběd v zámeckém parku a pak jsme 
navštívili Pardubický zámek. Výlet jsme 
ukončili prohlídkou Krajské knihovny v Par-
dubicích, kde bylo i slavnostní vyhodnocení 
a předání cen. 

Světlana Hromádková

V červnu bude městská galerie patřit malým 
umělcům a výtvarníkům. Navštívit můžete 
hned dvě výstavy. Na první výstavě nazva-
né Rok ve školce očima dětí se můžete 
potěšit obrázky a výrobky dětí z naší ma-
teřské školky. Výstavu zahájíme v pondělí 
2. 6. v 16:00 hodin slavnostní vernisáží 
a prohlédnout si ji můžete do 12. 6.
Na druhou výstavu vás pozve ZUŠ Heř-
manův Městec, budete moci obdivovat 
obrázky a keramické výrobky dětí. Verni-
sáž výstavy proběhne 17. 6. v 16:00 hodin 
a zručnost malých umělců si můžete pro-
hlédnout do 28. 6.

Martina Víšková

Diakonie Broumov
Vážení občané, 
od měsíce června bude v Třemošnici v ulici 
Pod Radnicí u obchodu „Roští“ umístěn 
kontejner označený logem a nápisem 
Diakonie Broumov na použitý textil. Tento 
kontejner můžete využít k odkládání nepo-
třebného textilu, obuvi, hraček. Všechny 
Vámi darované věci putují dále do Brou-
mova, kde je třídí lidé z okraje společnosti. 
Tím mají zajištěnou práci a jsou ubytová-
ni na azylové ubytovně. Po vytřídění jsou 
věci předávány do azylových domů, dět-
ských domovů, do sociálně slabých rodin 
a do podobných organizací, jako Diakonie 
Broumov. Pokud je potřeba, jde materiální 
pomoc i do zahraničí. 
Všem dárcům srdečně děkujeme.

 
Zuzana Keraghelová

Diakonie Broumov



3

KK Lichnice
Karatisté z Lichnice šestinásobní mistři 
Moravy a Slezska
Karatisté z Lichnice se zúčastnili koncem 
dubna a v květnu tří významných soutěží 
se světovou účastí. Do Hradce Králové 
na Grand Prix přijelo bojovat 91 klubů 
z 16 států. Naši závodníci si vedli velice 
dobře. Za velké konkurence vybojovali 
jednu zlatou, tři bronzové medaile a jedno 
páté místo. Zlato vybojoval dorostenec Petr 
Urbanec ve váze nad 70 kg a v kategorii 
bez rozdílu hmotnosti z 24 závodníků ob-
sadil 3. místo. Další dvě bronzové medaile 
vybojovaly Eliška Týlová v kategorii juniorky 
do 53 kg a Nikola Kosinová v kategorii do-
rostenky do 47 kg.
První týden v květnu se konalo Otevřené 
Mistrovství Moravy a Slezska v Jeseníku. 
Za účasti tří států z 35 klubů si borci z Lich-
nice vedli také znamenitě, když vybojovali 
6 titulů Moravy a Slezska. Mistři Moravy 
a Slezska: Pavel Urbanec ml. žák do 35 kg 
7 - 9 let, Michal Škaryd ml. žák do 35 kg 
10 - 11 let, Nikola Kosinová dorostenka 
do 47 kg 14 - 15 let, Eliška Týlová doros-
tenka do 54 kg 14 - 15 let, Petr Urbanec do-
rostenec nad 70 kg a v juniorech do 76 kg. 
Další umístění: 2. místo Tadeáš Coufal 
ml. žák do 27 kg 7 - 9 let a 3. místo Jakub 
Klemák ml. žák do 27 kg 7 - 9 let a Eliška 
Týlová juniorka do 59 kg.
Druhou květnovou sobotu se konal v Nym-
burku 13. ročník Wakizaši Cupu. I na této 
bohatě obsazené soutěži se naši závod-
níci neztratili, když vybojovali 2 zlaté, 
3 stříbrné a 9 bronzových medailí. Zlaté 
medaile získali: Pavel Urbanec ml. žák 
do 32 kg 7 - 9 let a Nikola Kosinová doros-
tenka do 47 kg. Stříbrné medaile získali: 
Tadeáš Coufal ml. žák do 27 kg 7 - 9 let, 
Tomáš Pleva dorostenec nad 70 kg a Eliš-
ka Týlová dorostenka do 54 kg. Bronzové 
medaile: Jakub Klemák ml. žák do 27 kg 
7 - 9 let, Michal Škaryd a Kamil Klein ml. 
žáci do 35 kg 10 - 11 let, Matěj Coufal ml. 
žák do 41 kg 10 - 11 let, Tereza Plevová ml. 
žákyně nad 35 kg 10 - 11 let, Petr Urbanec 
dorostenec nad 70 kg. Bronzové medai-
le v kata: Eliška Týlová, Tereza Plevová 
a Pavel Urbanec. 
Všem závodníkům blahopřejeme a držíme 
palce do Ústí nad Labem na mezinárodní 
turnaj Grand Prix.

KK

 

McDonald’s cup – okresní finále
Ve středu 14. 5. 2014 se v Třemošnici usku-
tečnilo finále McDonald’s cup. V kategorii 
A ZŠ Třemošnice v základní skupině po-
razila ZŠ Heřmanův Městec 5:0. Střelci 
branek byli Marek Tlapák, Tomáš Tlustý, 
Vojta Valčík a Štěpán Míšek, který dvakrát 
skóroval. V druhém zápasu se chlapcům 
tolik nedařilo a podlehli ZŠ Ležáků Hlin-
sko 3:1, jediný gól zasadil do brány Michal 
Smutný. V semifinále naši fotbalisté porazili 
ZŠ U Stadionu Chrudim 1:0, kde se o výhru 
postaral brankou Štěpán Míšek. Ve finále 
se opět střetli se ZŠ Ležáků Hlinsko, kde 
po základním čase byl stav utkání 0:0. 
Následovaly penalty, na které naši hráči 
prohráli. Naše škola nakonec skončila 
na 2. místě v okresním finále. Reprezen-
tovali nás tito žáci: Benda Tomáš, Michálek 
Václav, Rožek Jan, Tlapák Marek, Tlustý 
Jakub, Tlustý Tomáš, Radil Tomáš, Míšek 
Štěpán, Smutný Michal, Valčík Vojtěch, 
Harakal Miroslav a Mostecký Lukáš.
 
V kategorii B postoupila ZŠ Třemošnice 
před týdnem z okrskové skupiny, kde pora-
zila ZŠ Ronov nad Doubravou, ZŠ Pracho-
vice a ZŠ Heřmanův Městec. V okresním 
finále prohrála se ZŠ Resslova Hlinsko 
4:1, kde se o gól zasloužil Michal Musílek 
a se ZŠ U Stadionu Chrudim 3:1 jsme opět 
podlehli. Branku vstřelil Daniel Krška. Naše 
škola skončila na 3. místě v okrese. Ve star-
ších žácích se o náš úspěch zasloužili Bro-
žová Aneta, Musílek Jakub, Musílek Michal, 
Neckář Václav, Zunt Karel, Javůrek Vlasti-
mil, Brynych Radek, Krška Daniel, Oswald 
Tadeáš, Míšek Josef a Marek Daniel.

Tereza Hamsová
9. ročník ZŠ

 
3. Kolo Coca-cola cup
Ve čtvrtek 15. 5. 2014 hráli v Jihlavě žáci 
naší školy další kolo postupového turnaje, 
kde ve dvou kolech vyřadili šest škol z vět-
ších měst. V prvním zápase nás porazila 
fotbalová škola z Jihlavy 6:1. Branku vstřelil 
Jakub Malý. Ve druhém zápase jsme na-
razili na školu z jižních Čech, ZŠ Lomni-
ce nad Lužnicí, nad kterou jsme vyhráli 
2:1. O branky se podělili Marek Malinský 
a Jakub Malý. V posledním zápase jsme 
se se ZŠ Humpolec rozešli smírně 0:0. 
Vítěz tohoto kola, ZŠ Jihlava, postoupil 
do semifinále tohoto poháru, odkud už ví-
tězné družstvo postupuje do republikového 
finále. Naši školu reprezentovali tito žáci: 
Vojtěch Sliž, Petr Urbanec, Roland Ďulík, 
Marek Malinský, Patrik Oswald, Tomáš 
Forman, Michal Malý, Jakub Malý, David 
Oswald, Petr Daniel, Jan Tonner, Tomáš 
Šír, Karel Šťastný, Roman Šmídl a Petr 
Rapan. Za postup do tohoto kola, v kterém 
se naši chlapci utkali s družstvy více krajů, 
patří všem poděkování za vzornou repre-
zentaci.   

Mgr. Radek Pejřimovský

McDonald‘s Cup
Naše škola se zapojila do projektu „Podpo-
ra přírodovědného a technického vzdělá-
vání v Pardubickém kraji“, při kterém úzce 
spolupracujeme s Gymnáziem Mozartova 
v Pardubicích. Zde se účastníme laborator-
ních cvičení z fyziky, chemie a přírodopisu.
V rámci tohoto projektu se naši žáci zúčast-
nili plně hrazených exkurzí. Šestý a sedmý 
ročník navštívil ZOO Praha. Osmý a devá-
tý ročník se seznámil s vodní elektrárnou 
Hučák v Hradci Králové. Součástí prostor 
elektrárny je také výstava zaměřená na ob-
novitelné zdroje. 

Mgr. Zbyněk Němec

Ve čtvrtek 24. dubna se podívali naši žáci 
5. ročníku do Hvězdárny a planetária 
v Hradci Králové.
Průvodcem připravovaného poutavého 
programu byl zdejší fundovaný pracovník. 
Děti si zopakovaly to, co už uměly z vyučo-
vání ve škole, ale dozvěděly se i mnohé 
nové poznatky o naší sluneční soustavě, 
o všech planetách, o meziplanetárním pro-
storu a v planetáriu viděly krásnou oblohu 
ve všech ročních obdobích včetně všech 
souhvězdí. Poté se podívaly z kopule hvěz-
dárny velkým dalekohledem na Slunce. 
Exkurze se všem velmi líbila a jistě přinesla 
žákům i nové poznatky. 

Mgr. Lubomír Marek
ředitel ZŠ Třemošnice

Žáci prvního stupně naší základní školy se 
svými třídními učitelkami navštívili skanzen 
Veselý Kopec u Hlinska. 
Na čarodějnický výlet se všichni moc těšili. 
Odjížděli jsme v osm hodin od školy. Cesta 
autobusem nám rychle utekla a po úvod-
ních organizačních záležitostech jsme se 
na prohlídku skanzenu posilnili svačinou. 
Ti rychlejší stihli i nákup upomínkových 
předmětů. 
Průvodkyně dětem připravily prohlídku pa-
mátkové rezervace lidové architektury. Spo-
lečně jsme se vydali na zajímavou cestu 
do minulosti. Děti se dozvěděly spoustu 
věcí o životě původních obyvatel roubených 
domků, nahlížely se zájmem do původních 
kuchyní, parádních světnic, řemeslnických 
a hospodářských budov. 
Jarní počasí nám přálo, výlet se vydařil 
a těšíme se na další společné zážitky.

ZŠ - Veselý kopec

ZŠ - Páťáci a vesmír

ZŠ Třemošnice
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Oslovili jsme všechny zastupitele Města 
Třemošnice a toto jsou zaslané odpovědi.

Práci zastupitelstva zhodnotí nejlépe obča-
né Třemošnice. Mohu říci, že na jednáních 
zastupitelstva vždy zvítězil zdravý rozum 
a rozhodnutí zastupitelstva byla ku prospě-
chu nás všech. Nejsou zde jen zastupitelé, 
ale myslím, že se patří poděkovat všem 
těm, co pracovali v různých výborech nebo 
komisích, i těm, co byli nezištně ochotni 
kdykoli pomoci. Můj názor je, že jak pro toto 
vedení města, radu i zastupitelstvo za po-
malu končící volební období platí, je lepší 
něco vykonat, než o tom pěkně mluvit.

Mgr. František Melechovský

Jsem spokojená. Příjemné pro mě bylo 
zjištění, že v naší komunální politice nejde 
o politické soupeření, ale o to nejlepší roz-
hodování ve prospěch Města. Výsledkem 
je krásné, čisté městečko, ve kterém se 
pořád něco děje.

Ing. Jana Rychnovská

Byla jsem zvolena zastupitelem před 4 roky 
a měla jsem určitou představu o této práci. 
Velmi mile mě překvapila atmosféra jed-
nání zastupitelstva. Za celé 4 roky jsem 
nezaznamenala nějaké „politikaření“. My-
slím, že zastupitelstvo města Třemošnice 
se opravdu snaží, aby se řešily a vyřešily 
problémy, které Třemošnice má, aby se 
budovalo i udržovalo, aby se tady lidem 

žilo dobře. Jsem moc ráda, že jsem se 
mohla podílet na této práci. A snad za námi, 
zastupiteli, byla ta naše práce i vidět. Velký 
obdiv u mě má pan starosta, který to vedl 
„rukou“ pevnou a rozvážnou. 

Pavla Alvarezová

Dobře :).
MUDr. Radoslav Svoboda

Bylo pro mne potěšení, pracovat v zastupi-
telstvu tohoto složení, které k problémům 
města Třemošnice přistupovalo konstruk-
tivně a v pohodové atmosféře.

Roman Alvarez

Spolupráce zastupitelů je velmi dobrá. Sou-
činnost s pracovníky městského úřadu tak-
též. V současné době probíhá záchranná 
akce SOU a SOŠ. Na této akci má největ-
ší zásluhu starosta Mgr. Stanislav Peca, 
krajský zastupitel a poslanec za KSČM 
Mgr. Snopek CSc. a místní firmy Kovolis, 
DAKO, Galvie a PÚ Třemošnice.  Tyto firmy 
by se, dle mého názoru, měly více zapojit 
finančně do dění města, zejména v oblas-
ti kultury a sportu. Taktéž zájem občanů 
na veřejných zasedáních je téměř nulová. 
Doufám, že nové zastupitelstvo bude po-
kračovat v dalším rozvoji města.

Miroslav Dobrý

Nevím, jestli je úplně na místě, abych jako 
člen zastupitelstva hodnotil naši práci, to 
spíš přísluší našim spoluobčanům, ale my-
slím si, že se zastupitelstvo snaží pracovat 
výhradně ku prospěchu města a hlavně 
prosazovat zásadní a důležité kroky v rámci 
většinové shody a v dnešní ekonomicky 

vypjaté době, především díky panu sta-
rostovi, uplatňuje maximálně zodpovědnou 
rozpočtovou politiku. Což je, myslím, oprav-
du důležité - nezadlužit se.

Václav Chroumal

Jako jeden z členů zastupitelstva mi ne-
přísluší hodnotit výsledky práce zastupitel-
stva navenek. Hodnocení provedou občané 
Třemošnice a všech místních částí, kteří 
nás zvolili. Mohu pouze říci, že dosavadní 
jednání zastupitelstva byla věcná, konstruk-
tivní a byly předkládány ke schválení zá-
měry či investice, které řeší potřeby našeho 
volebního obvodu. Nepostřehl jsem nikdy 
při jednání, že by osobní zájmy jednotlivců 
převážily nad zájmy společnými. Jednání 
a hlasování zastupitelstva byla vždy klidná 
bez zbytečných emocí či obstrukcí.

Ing. Miroslav Bubeník

Práce zastupitelstva je dobrá, i když pořád 
je co vylepšovat. V Třemošnici se udělalo 
moc práce a není to jen zásluhou zastupi-
telů, ale všech lidí, kterým na Třemošnici 
záleží. 

Milan Michálek

Zastupitelstvo je různorodý sbor zvolený 
občany. Přes některé názorové rozdíly jsme 
se vždy snažili o takový kompromis, aby byl 
ku prospěchu Třemošnice. Mě osobně se 
se zastupiteli spolupracovalo dobře.

Mgr. Stanislav Peca

Otázka pro zastupitele na další měsíc:
Kdybyste měli kouzelný prsten a mohli 
v Třemošnici změnit jednu věc. Co by 
to bylo?

Ptali jsme se zastupitelů: 
Jak hodnotíte práci zastupitelstva 

Města Třemošnice jako celku?

Tajenka z minulého čísla: Poezie.
Blahopřejeme vylosovanému výherci Aleši 
Radilovi. 
Cenu si může vyzvednout v Městské 
knihovně v Třemošnici.

Tajenku zasílejte na adresu redakce nebo 
doneste osobně do knihovny do 15. 6. 
Ze správných odpovědí vylosujeme výher-
ce.

Slovo má redakční rada

Křížovka

1. Veselý chlapec z pohádek Zdeňka 
Svěráka?

2. Nejznámější zvířecí postava Ondřeje 
Sekory?

3. Známá Werichova pohádka - Franti-
šek…?

4. Kamarád Čmeldy?
5. Naše nejznámější pohádkářka?
6. Jelen hajného Robátka?
7. Jak se jmenuje Nepilova polní žínka?

4. ročník minigolfového turnaje v Tře-
mošnici
V sobotu 10. 5. se sešlo na dvě desítky 
hráčů a hráček na minigolfu. Na vzorně 
připraveném hřišti ve sportovním areálu 
města Třemošnice si vyzkoušeli svoji šikov-
nost na 18 jamkách minigolfového hřiště. 
Oceněni byli nejen vítězové, ale i ostatní 
účastníci. Vyhráli však všichni, kteří si při-
šli zahrát a zažít spoustu legrace v tomto 
sobotním dopoledni.

Mgr. František Melechovský

Sportovní komise
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Úřad Práce - Průkaz osoby se zravotním postižením
Průkaz osoby se zdravotním postižením 
postupně nahrazuje starší průkazy mi-
mořádných výhod, které platí do doby 
v nich uvedené, nejdéle však do konce 
roku 2015. Po omezenou dobu platí také 
průkazy osoby se zdravotním postižením 
v podobě plastové nebo do lamina zatave-
né karty sociálních systémů, na něž vznikl 
nárok v souvislosti s pobíráním příspěvku 
na mobilitu nebo příspěvku na péči, nebo 
na základě samostatného správního řízení.
Od 1. ledna 2014 je možné průkaz osoby 
se zdravotním postižením získat pouze 
na základě správního řízení. Řízení se za-
hajuje na základě žádosti podané na přede-
psaném tiskopise u krajské pobočky Úřadu 
práce České republiky (ÚP ČR).
Druhy průkazu
Existují tři druhy průkazu osoby se zdra-
votním postižením (průkaz), a to TP, ZTP 
a ZTP/P.
Nárok na průkaz má osoba starší 1 roku 
s tělesným, smyslovým nebo duševním 
postižením charakteru dlouhodobě nepří-
znivého zdravotního stavu, které podstatně 
omezuje její schopnost pohyblivosti nebo 
orientace, včetně osob s poruchou autis-
tického spektra.
Nárok na průkaz označený symbolem „TP“ 
(průkaz TP) má osoba se středně těžkým 
funkčním postižením pohyblivosti nebo 
orientace, včetně osob s poruchou autis-
tického spektra. Středně těžkým funkčním 
postižením pohyblivosti se rozumí stav, 
kdy osoba je při dlouhodobě nepříznivém 
zdravotním stavu schopna samostatné po-
hyblivosti v domácím prostředí, v exteriéru 
je schopna chůze se sníženým dosahem 
a má problémy při chůzi okolo překážek 
na nerovném terénu. Středně těžkým 
funkčním postižením orientace se rozumí 
stav, kdy osoba je při dlouhodobě nepřízni-
vém zdravotním stavu schopna spolehlivé 
orientace v domácím prostředí a zhoršenou 
schopnost orientace má jen v exteriéru.
Nárok na průkaz označený symbolem 
„ZTP“ (průkaz ZTP) má osoba s těžkým 
funkčním postižením pohyblivosti nebo ori-
entace, včetně osob s poruchou autistické-
ho spektra. Těžkým funkčním postižením 
pohyblivosti se rozumí stav, kdy osoba je při 
dlouhodobě nepříznivém zdravotním stavu 
schopna samostatné pohyblivosti v do-
mácím prostředí a v exteriéru je schopna 
chůze se značnými obtížemi a jen na krátké 
vzdálenosti. Těžkým funkčním postižením 
orientace se rozumí stav, kdy osoba je při 
dlouhodobě nepříznivém zdravotním stavu 
schopna spolehlivé orientace v domácím 
prostředí a v exteriéru má značné obtíže.
Nárok na průkaz označený symbolem 
„ZTP/P“ (průkaz ZTP/P) má osoba se 
zvlášť těžkým funkčním postižením nebo 
úplným postižením pohyblivosti nebo ori-
entace s potřebou průvodce, včetně osob 
s poruchou autistického spektra. Zvlášť 
těžkým funkčním postižením pohyblivosti 
a úplným postižením pohyblivosti se rozumí 

stav, kdy osoba je při dlouhodobě nepříz-
nivém zdravotním stavu schopna chůze 
v domácím prostředí se značnými obtížemi, 
popřípadě není schopna chůze, v exteriéru 
není schopna samostatné chůze a pohyb 
je možný zpravidla jen na invalidním vo-
zíku. Zvlášť těžkým funkčním postižením 
orientace a úplným postižením orientace se 
rozumí stav, kdy osoba při dlouhodobě ne-
příznivém zdravotním stavu není schopna 
samostatné orientace v exteriéru.
Podrobnosti – které zdravotní stavy lze po-
važovat za podstatné omezení schopnosti 
pohyblivosti a orientace – stanoví vyhláška 
č. 388/2011 Sb., o provedení některých 
ustanovení zákona o poskytování dávek 
osobám se zdravotním postižením.
Benefity plynoucí z průkazu
Držitelům průkazu přiznávají právní předpi-
sy určité benefity. Řada z nich se poskytuje 
tzv. nad rámec zákona díky obchodním 
(podnikatelským) strategiím nebo v rámci 
tzv. sociální odpovědnosti firmy.
Osoba, která je držitelem průkazu TP, 
má nárok na:
vyhrazené místo k sedění ve veřejných do-
pravních prostředcích kromě těch, v nichž 
je místo sedění vázáno na zakoupení mís-
tenky,
přednost při osobním projednávání své 
záležitosti, vyžaduje-li toto jednání delší 
čekání, zejména stání; za osobní projedná-
vání záležitostí se nepovažuje nákup v ob-
chodech, obstarávání placených služeb, 
ani ošetření či vyšetření ve zdravotnických 
zařízeních.
Osoba, která je držitelem průkazu ZTP, 
má kromě výše uvedeného navíc také 
nárok na:
bezplatnou dopravu pravidelnými spoji 
místní veřejné hromadné dopravy (tram-
vajemi, trolejbusy, autobusy, metrem),
slevu 75 % jízdného ve druhé vozové třídě 
osobního vlaku a rychlíku ve vnitrostátní 
přepravě a slevu 75 % v pravidelných vni-
trostátních spojích autobusové dopravy.
Osoba, která je držitelem průkazu ZTP/P, 
má kromě výše uvedeného navíc také 
nárok na:
bezplatnou dopravu průvodce veřejnými 
hromadnými dopravními prostředky v pra-
videlné vnitrostátní osobní hromadné do-
pravě,
bezplatnou dopravu vodicího psa, je-li 
úplně nebo prakticky nevidomá, pokud ji 
nedoprovází průvodce.
Držitel průkazu ZTP či ZTP/P a průvodce 
držitele průkazu ZTP/P mohou získat slevu 
ze vstupného na divadelní a filmová před-
stavení, koncerty a jiné kulturní a sportovní 
akce. V tomto případě se jedná o nenáro-
kové benefity.
Další nároky majitelů průkazů TP, ZTP nebo 
ZTP/P upravuje například zákon o daních 
z příjmů, o místních poplatcích, o správ-
ních poplatcích, o pozemních komunikacích 
a zákon o dani z nemovitosti.
Jak se posuzuje zdravotní stav pro účely 

průkazu osoby se zdravotním postižením?
Zdravotní stav pro účely průkazu osoby se 
zdravotním postižením posuzují posudkoví 
lékaři okresní správy sociálního zabezpe-
čení.
Nárok na průkaz má ten, komu je víc než 
jeden rok a kvůli dlouhodobě nepříznivému 
zdravotnímu stavu má podstatně omeze-
nou schopnost pohyblivosti nebo orienta-
ce, včetně osob s poruchou autistického 
spektra. Čím vyšší je míra omezení, tím 
větší stupeň ochrany a vyšší typ průkazu 
se poskytuje.
Co se týče zdravotních podmínek nároku 
na přiznání průkazu, posudkový orgán po-
stupuje podle zákona o poskytování dávek 
osobám se zdravotním postižením a přílohy 
č. 4 jeho prováděcí vyhlášky. Rozhodující 
je prokázání příslušného stupně funkčního 
postižení pohyblivosti nebo orientace.

Hana Kutílková

Kontakty PS
Změna kontaktů na Pečovatelskou službu  
Třemošnice.
Bc. Jana Endrychová – vedoucí pečovatel-
ské služby a domu s pečovatelskou službou
Telefon: 469 661 406
E-mail: dps@tremosnice.cz

Pracovnice v sociálních službách zajišťující 
přímou péči
telefon: 469 313 397
E-mail: ps@tremosnice.cz

Provozní doba pečovatelské služby
Pondělí 6:30 - 17:00
Úterý 6:30 - 17:00
Středa 6:30 - 17:00
Čtvrtek 6:30 - 17:00
Pátek 6:30 - 15:00

Bc. Jana Endrychová
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Lichtenburg Familia

Poděkování
Za prvním jarním puchýřem

Děkujeme Ivance Matykové za zorganizo-
vání zajímavého výletu do Čáslavi a za ori-
ginální sladké přivítání účastníků na ná-
draží v Třemošnici výborným moučníkem. 
Těšíme se na další putování.
Za účastníky výletu  
  Bohuslava Dvořáková 

Lichtenburg Familia – Srazy „Lichni-
čanů“ 
Vítání jara přineslo automobilovým nad-
šencům z okolí Třemošnice opravdu pár 
zážitků. Ať už to byl krásný pocit z vítězství 
(ve sprintu), nebo uspokojení za kladné 
hodnocení porotců na automobilových sra-
zech jara za odvedenou práci na našich 
plechových mazlíčcích.
Soukromý sraz klubu a sprinty – Letiště 
Nabočany u Hrochova Týnce 29. 3. 2014
Historicky první sraz klubu, který měl velkou 
účast nejenom z důvodu příznivého poča-
sí, ale také díky informaci na sociální síti. 
Srazu se účastnilo cca 25 vozů a 2 moto-
cykly. Za krásného počasí se na pronajaté 
dráze závodilo ve sprintech (za organiza-
ce Marcela Trávničky a Michala Stříšky). 
Dále se rozdávaly diplomy za „nejhezčí 
vůz“ srazu, „nejdražší vůz“, „nejsilnější vůz“ 
či za hifi aparaturu. Jako porotce jsme ur-
čili dívčí část našeho týmu. O doprovodný 
program se postaral Martin Havlíček a jeho 

kamarád, který předváděl nevídané kaska-
dérské kousky na upraveném motocyklu. 
Z některých až mrazilo v zádech. Akce 
skončila až ve večerních hodinách. 
Chtěl bych poděkovat novým členům z Par-
dubic a Chrudimi za účast a také podporu 
zviditelnit se na oficiálních akcích.
Tuning Vyškov 18 – 19. 4. 2014
Oficiální sraz, kterého se účastnilo 
cca 10 vozů z okolí Třemošnice a další 
vozy z okolí Železných hor, jež se přidávaly 
cestou. 
Již v pátek odpoledne se před bránou střed-
ní školy v Třemošnici shromáždila kolona 
vozů a vydala se na 180 km dlouhou cestu. 
Bohužel vzhledem k úpravám a nízké výšce 
vozu nedorazil jeden člen a byl odvezen 
zpět domů. Zbytek osazenstva na akci do-
razil v pořádku bez komplikací a pokut. 
Akce byla zdařilá. První večer nás čekala 
společná „grilovačka“ a dále do ranních 
hodin diskotéka. 
Po náročné páteční noci přišel na řadu 

hlavní program, a to vystavení vozidel klubu 
a závodění ve sprintech, kterých se účastnil 
Kamil Vašíček, Sláva Jelínek a další… 
Po celodenní atrakci se ve chvíli opouštění 
prostoru srazu bohužel projevily razantní 
úpravy motoru u jednoho „Lichničana“ – vůz 
nevydržel a dorazil domů na „odtahovce“. 
Chtěl bych poděkovat všem za účast 
na srazech, bratrům Peškovým za aktivitu 
a získání nových členů z okolí Železných 
hor. 
Zážitky strávené společně nám nikdo ne-
vezme! 

Lukáš Vydra

Milí čtenáři,
jaro je v plném rozpuku, letní dovolené se 
všemi jejich krásami se jistojistě přibližují, 
také jasné dny léta nejsou už tak vzdáleny, 
jak tomu bylo ještě před pár měsíci během 
poslední nepovedené zimy. Zkrátka sezó-
na, vlastně hradní „Sezóna“ s velkým S, je 
zase přede dveřmi, a tak začínáme pláno-
vat, kam se letos vypravíme, abychom měli 
na co vzpomínat. Nápady ve Vaší hlavě 
i Vašem nejbližším okolí určitě nechybějí, 
můžeme hledat inspiraci u přátel, souse-
dů či známých. Nejoblíbenější dovolená 
pro většinu z nás je ovšem ta, která vzbudí 
pocit, že jsme si ji doopravdy užili a že něco 
trvalého v nás zanechala. Nesmíme ovšem 
zapomínat ani na relaxaci a načerpání no-
vých sil, naše vlast v tomto směru otevírá 
plnou náruč možností, které podpoří i slibně 
se rozvíjející cestovní ruch. A nemusí se 
jednat jen o ten, který směřuje do zahra-
ničí, putování „za hranice všedních dnů“ 
se může odehrát i doma, v Česku. Také 
na naší Lichnici se v tomto létě bude stále 
něco dít. Proto přijměte jakéhosi průvodce 
k akcím konaným na nádvoří hradu.
V prvním pořadí máme pro Vás připravenou 
ještě předprázdninovou akci se sokolníky 
ze Žlebů, mezi jejichž chovanci nebudou 
chybět takoví zástupci ptačích dravců jako 
orel skalní či káně harisovo. Bude to jistě 
úchvatný pohled na kroužící dravce roz-
pínající svá křídla na nebeském blankytu 
nad hradem. V dávné minulosti králové 
i šlechtici si své sokolníky nadmíru pova-
žovali, neboť lov za pomocí cvičených orlů, 
sokolů či káňat byl považován za ten nej-
ušlechtilejší. 
Ani tento rok nebude chybět divadlo Andor 
s divadelním představením, které bude 
prezentováno přímo na hradním nádvo-
ří. Na závěr večera přichystají pořadatelé 

úchvatný ohňostroj.
Každoročně startovací letní akcí na Lich-
nici je folkový festival. Tento rok už začíná 
v pátek 11. července na náměstí v Tře-
mošnici v 18:00 hodin. V sobotu 12. čer-
vence už bude pokračování na nádvoří 
hradu Lichnice. Vstupenky v předprodeji 
stojí 120,- Kč, takže neváhejte a kapely 
z různých koutů naší vlasti Vám ukáží, jak 
dovedou rozezpívat publikum.
Ale na Lichnici bude možno potěšit nejen 
ducha, ale také přízemnější fyzično. Své 
tělesné schránky můžeme příjemně protáh-
nout 19. července od 17:00 hodin powerjo-
gou vedenou instruktorkou Mgr. A. Limber-
skou. V minulých letech celé cvičení ještě 
zpříjemnil zpěvem David Breiter, doufáme, 
že tomu tak bude i letos.
Specialitou letního programu na Lichnici 
bývají už po mnoho let vystoupení „Mistra 
kata“. V jeho podání se přítomní dozvědí 
mnohé, co takový kat ve středověku měl 
v popisu práce. Většinou býval vyřazen 
na pokraj společnosti, tehdejší lidé měli 
hrůzu i ostych z praktického výkonu jeho 
činností, ale kat často plnil funkci lékaře, 
neboť při mučení poznal dokonale lidské 
tělo. I takový bolavý zub nadělal ve středo-
věku plno bolesti a kat či také kovář či baba 
bylinkářka dokázali jako málokdo přinést 
úlevu, byť se tak dělo i za pomoci hrůzu 
vzbuzujících kleští či jiných mučicích ná-
strojů. Třeba dojde na „mučení“, či aspoň 
pořádný výprask, máte-li doma neposedu 
či zlobivé děti. Mistr kat jim určitě po svém 
způsobu domluví. Tato akce se bude konat 
26. července, tedy v polovině prázdnin.
Na nádvoří hradu vystoupí také vycvičení 
pejskové z Kynologického klubu z Heř-
manova Městce. Máme nabídku i pro ty, 
kteří se nebudou bát vzít pejska z útulku 
na vycházku po nádvoří hradu. V útulku 

v Heřmanově Městci jich pár mají, a tak se 
budeme snažit, aby se také nějaký pejsek 
dočkal výletu na Lichnici a nemusel být 
jen stále zavřený. Den konání akce nám 
ještě sdružení neoznámilo, ale včas ho 
napíšeme do novin.
Neodmyslitelnou trvalkou letního programu 
na Lichnici bývá jízda malých dětí na koni. 
Pod hradem v Závratci totiž máme hodného 
pana Zemana a jeho paní, kteří na nádvoří 
hradu zdarma splní sen mnoha dítek svést 
se na hřbetu koně. 
Co ještě dodat? Že i letos v létě můžete 
směle vyrazit na Lichnici, která je blízko, je 
odevšad dostupná a viditelná a při výstupu 
na ni Vám nehrozí kromě nepatrného za-
dýchání (ale i to je prý velezdravé) žádné 
riziko.

Ivana Matyková

Lichnice
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Sbor dobrovolných hasičů Třemošnice tra-
dičně pořádal v sobotu 3. 5.  již 18. ročník 
ligy soutěže v požárním sportu O pohár 
starosty města, konaný na třemošnickém 
fotbalovém stadionu. Do soutěže se při-
hlásilo a vzápětí bojovalo neuvěřitelných 
30 mužských a 12 ženských družstev.
Konkurence byla veliká a snaha podat nej-
lepší výkon ještě silnější. Ne každému se to 
ale povedlo podle jeho představ (3 neplatné 
pokusy), ale jako celek můžeme konsta-
tovat, že většina mužských týmů doběhla 
s časem pod 30 sekund, přičemž rozdíly 
mezi jednotlivými týmy byly mnohdy jen 
pár desetin sekund. Nakonec své prvenství 
vybojoval tým SDH  Zbožnov B (s časem 
23,51 s), který také obsadil druhé místo 
SDH Zbožnov A (s časem 23,95 s). Mezi 
třetím a čtvrtým místem byl rozdíl pouhé 
vteřiny, ale své bronzové místo obhájilo 
družstvo SDH Výsonín (s časem 24,21 s) 
nad družstvem SDH Seč (s časem 25,16 s).
I ženské týmy předvedly skvělé výkony, 
určitě se bylo na co dívat a zároveň je vše-
možně podporovat. Kromě jednoho neplat-
ného pokusu se děvčatům podařilo i přes 
některé překážky doběhnout do konce. Nej-
lepší čas měl tým SDH Štěpánov (s časem 
28,22 s), tým SDH Chrudim se umístil 
na stříbrné příčce (s časem 30,17 s) a své 

bronzové místo obhájil tým SDH Horka 
(s časem 31,23 s) nad týmem SDH Mora-
šice (s časem 31,42 s).
Celého sportovního klání se samozřejmě 
zúčastnil i starosta města Třemošnice, 
pan Mgr. Stanislav Peca, s místostarostou 
panem Ing. Miroslavem Bubeníkem. Jelikož 
letos slaví město Třemošnice 450. výročí 
svého vzniku, připravilo oběma vítězným 
týmům k pravidelným cenám a pohárům 
i jedno překvapení. Ženský tým si z rukou 
starosty převzal sladkou odměnu, dvou-
patrový jahodový dort a na mužský tým 
čekala odměna v podobě pěkně urostlé 
uzené kýty.
Kromě sportovního ducha jsme se jako 
organizátoři tohoto klání snažili uspokojit 
i chuťové buňky nejen našich soutěžících. 
I přes chladné větrné počasí jsme si tyto pr-
voligové závody užili a těšili se z požárního 
sportu, který je naším velkým koníčkem.
Sbor dobrovolných hasičů Třemošnice 
a město Třemošnice tímto děkuje všem 
týmům za hojnou účast a za nezapome-
nutelný sportovní zážitek a zároveň zve 
na další, již 19. ročník soutěže v požárním 
sportu, který se bude konat v Třemošnici 
dne 9. 5. 2015.

Bc. Jitka Stříšková
jednatelka sboru

Chtěla bych touto cestou velice poděko-
vat všem zúčastněným, kteří se podíleli 
na sběru starého papíru, v rámci každoroční 
tradiční akce SRPDŠ pořádané vždy dva-
krát do roka se spoluúčastí Základní školy 
Třemošnice. Zmíněná akce se pořádá vždy 
na podzim a na jaře a je v podstatě jednou 
z nejvýznamnějších finančních zdrojů na-
šeho sdružení. Pravidelně finančně přispí-
váme žákům 3. a 4. ročníku na plavecký 
kurs, žákům 7. ročníku na kurs lyžařský, 
žákům 9. ročníku na dárek na rozloučenou, 
ale financujeme také pro všechny děti pitný 
režim, fotografování tříd, odměny žákům, 
knihy a učebnice a v případě potřeby i jiné 
školní pomůcky. Finančně pomáháme v re-
konstrukci počítačových tříd spoluúčastí při 
nákupu nových PC soustav (5ks) včetně 
nové word licence a antivirového systé-
mu. Z jihlavské ZOO jsme adoptovali ryse, 
kterému děti vybraly jméno Felix. Stal se 
logem naší základní školy a naše organi-
zace každoročně přispívá částkou 7.000 Kč 
na jeho potřeby. Ohledně již zmiňovaného 
sběru papíru se třídy jako celek zlepšily 
o 14 kg na žáka (celkově 110 kg na žáka). 
Účast byla opravdu veliká, zapojilo se 80% 
sběratelů. Mezi tři nejlepší tento rok z obou 
kol patří druháci, třeťáci a osmáci. 

Bc. Jitka Stříšková
                          SRPDŠ, předsedkyně

Požární sport - O pohár starosty města SRPDŠ - sběr papíru

Střípky z kronik - Rok 1935
Pro tento rok byly schváleny pro Třemošnici 
dne 29. května výnosem okresního úřadu 
v Čáslavi celkem tři rozpočty. Prvním byl 
rozpočet politické obce (náklady na státní 
správu), který dosahoval ve výdajích částku 
55 tisíc Kč. Druhý byl rozpočet obce Tře-
mošnice ve výši 105 tisíc Kč a třetí osady 
Kubíkovy Duby. Součástí prvorepublikové-
ho obecního rozpočtu byly také rozpočty 
vedlejší, z nichž naše obec vytvářela chu-
dinský fond. Všechny rozpočty dosahovaly 
v příjmech 30-40% výdajů a musely být 
vyrovnávány z obecních daní. Meziválečné 
rozpočty se dále dělily na řádný a mimo-
řádný. Řádný rozpočet čerpal z výnosů 
obecních poplatků a od místních podniků. 
Hradily se z něj výdaje nutné k chodu obec-
ní správy, zachování obecního jmění, splá-
cení dluhů a plnění úkolů uložených obci 
zákonem nebo úkolů ve veřejném zájmu. 
Mezi mimořádné příjmy obecního rozpoč-
tu náležely především příjmy z obecního 
jmění (např. prodej majetku) a výnosy z půj-
ček. Výdaje mimořádného rozpočtu sloužily 
zvláště k nabytí nového obecního majetku 
a k trvalému zvýšení hodnoty dosavadního. 
Na úpravy obce byla v roce 1935 vyčleněna 
pětina rozpočtu, tedy něco přes 20 tisíc Kč.
Domovské právo v obci ztratilo 17 lidí 
(8 příslušníků s 9 rodinnými členy) a získalo 
32 lidí (9 příslušníků s 23 rodinnými členy).
Ke konci roku činil stav hospodářských 
zvířat 287 kusů skotu, 26 koní, 86 koz, 
34 vepřů. 99 včelstev od 13 místních vče-
lařů mohlo opylovat téměř 11000 ovocných 

stromů (3938 jabloní, 3518 švestek, 
1414 třešní, 1406 hrušní, 228 višní, 179 slív, 
75 meruněk, 10 broskví a 125 ořechů).
Nové domy si postavili dělník Josef Rosický 
– č. p. 137 a kovodělník Václav Cemper – 
č. p. 138.
V politické obci se narodilo 10 dětí (4 chlap-
ci a 6 děvčat) a zemřelo 9 osob. Dne 
21. června zemřel na žloutenku obecní 
sluha Josef K.
Dne 31. října se zastupitelstvo usneslo vy-
psat konkurz na místo obecního strážníka 
s měsíčním platem 500 Kč a přiděleným 
bytem s jednou místností. Přihlásilo se 
75 uchazečů, místo však do konce roku 
už nebylo obsazeno.
Ve škole bylo v I. třídě zapsáno 41 žáků, 
ve II. třídě 38 žáků. Kvůli vysokému počtu 
dětí byla výnosem ze 7. srpna zemskou 
školní radou opět povolena III. zatímní 
třída. Navštěvovalo ji 43 žáků a od ledna 
ji vedla nová paní učitelka Anna Berano-
vá-Rokosová. Od prosince do dubna se 
ve škole vařily pro děti polévky, a to téměř 
10000 porcí pro cca 116 žáků denně. Ná-
klady na ně dosahovaly 3757 Kč.
V Hedvikově pracovalo průměrně 196 za-
městnanců, z nichž bylo 23 v kanceláři, 
139 dělníků, 12 učňů a 22 žen. Průměrný 
hodinový výdělek u řemeslníků činil 4-8 Kč, 
u pomocných dělníků 2-4 Kč. Družstevní 
lihovar měl 82 členů s 460 podíly po 500 Kč 
a pozemky o rozloze 1346 ha. Kampaň 
byla největší od založení podniku a činila 
1920 hl lihu získaného z 1318 tun brambor. 

V podniku bylo celoročně zaměstnáno 
5 osob, během kampaně 8 osob.
V dubnu byla zvolena nová školní rada. 
Za učitele v ní byl definitivní učitel a kro-
nikář František Kacafírek, ze čtyř členů 
za občanstvo byl předsedou školní rady 
zvolen Petr Balý. 
Dne 19. května se konaly volby do Národ-
ního shromáždění. Volby do poslanecké 
sněmovny proběhly v hostinci Rokosově, 
volby do senátu v hostinci Víškově. Nejvíce 
hlasů získali zástupci sociálních demokratů. 
26. května se ještě konaly volby do okres-
ního a zemského zastupitelstva. Volební 
rok završila 18. prosince volba prezidenta 
republiky, protože dosavadní prezident T. 
G. Masaryk se na začátku prosince úřadu 
vzdal. 342 hlasy byl zvolen dosavadní mi-
nistr zahraničí Dr. Eduard Beneš. Ještě 
jako prezident oslavil T. G. Masaryk v pon-
dělí 6. března své 85. narozeniny. V naší 
obci se organizací oslavy této události ujali 
hasiči. Zapálili hranici a přečetli manifest 
projevující úctu a oddanost panu prezi-
dentovi. Oslavného průvodu se zúčastnilo 
přes 400 lidí.

pokračování roku 1935 příště

Radek Tlapák
http://tremosnice.unas.cz



Děti ze třídy Sluníčko si vybraly v místní 
cukrárně zaslouženou výhru a vítězství 
v soutěži O hliníkové království oslavily 
sladkou odměnou.

V červnu čekají na děti ve školce pěší vý-
lety do blízkého okolí i výlet autobusem.
Školní výlet se letos jmenuje Výprava 
za bílým jelenem a pojedeme do žlebské 
obory, kde si děti nejen prohlédnou samot-
nou oboru, ale program zahrnuje i ukáz-
ku mláďat, pozorování bílých jelenů, lety 
dravců a sov, lukostřelecké představení. 
V pondělí 9. června pojedou třídy Sluníčko 
a Hvězdička. Ve čtvrtek 12. června pojede 
třída Jahůdka.
Od 3. do 12. června si zájemci mohou 
prohlédnout v třemošnické galerii výstavu 
dětských prací s názvem Rok ve školce 
očima dětí. Slavnostní zahájení výstavy 
se uskuteční v pondělí 2. června v 16:00 

hodin. 
Rozloučení s předškolními dětmi, které od-
cházejí do základní školy, se bude konat 
ve čtvrtek 19. června od 14:45 hodin 
ve třídě Sluníčko.

Organizační záležitosti:
Od 30. června do 11. července a od 18. 
do 29. srpna bude otevřená pouze Beruška 
(prázdninový provoz).
Od 14. července do 15. srpna bude mateř-
ská škola uzavřená.
Červen plný sluníčka a pohody přeje 
za mateřskou školu

Mgr. Ludmila Marková

Zprávičky ze školky

Školní rok se kvapem chýlí ke konci a naše 
žáky i učitele čekají zasloužené dva měsíce 
odpočinku. V průběhu května naši malí 
umělci předvedli na všech působištích 
svým spolužákům i kamarádům ze  zá-
kladních a mateřských škol, co všechno 
se u nás mohou naučit. Žáci z pobočky 
v Seči vystoupili se sborem základní školy 
v místním kostele jako předskokani zná-
mého zpěváka Bohuše Matuše, se kterým 
si zazpívala i naše nová kolegyně, paní 
učitelka Bohumila Švecová. Sbor doprovo-
dila na klavír naše žačka Kristýna Novotná. 
Sérii květnových koncertů uzavřely závě-
rečné koncerty v Třemošnici a Heřmano-
vě Městci, kde vystoupili i dva absolventi 
I. stupně studia – Tereza Hamsová (kytara) 
a Filip Šindelář (trubka). Posledním letoš-
ním vystoupením bude pro naše žáky již 
zmíněný Seč Camp Fest, který proběhne 
6. – 7. června v kempu Seč. Za ZUŠ v so-
botu vystoupí třemošnická skupina Crazy 
Girls pod vedením p. uč. Hájka a muzikanti 
z naší sečské pobočky. Výtvarný obor se 
zúčastnil soutěžní přehlídky výtvarných děl, 
krajské kolo proběhlo na zámku v Morav-
ské Třebové. Oba přihlášené projekty, Svět 
včely medonosné a Narnie země fantazie, 

ve velké konkurenci postoupily do ústřední-
ho kola. Žákům i učitelům, kteří se na tomto 
úspěchu podíleli, děkujeme za reprezentaci 
školy a gratulujeme k velkému úspěchu.
První týden v červnu všechny taneční sku-
piny předvedou své krásné choreografie 
na tanečním galavečeru – v úterý 3. června 
v Sokolovně v Heřmanově Městci a ve čtvr-
tek 5. června v KD Třemošnice, na který 
Vás srdečně zveme. Budete moci mimo jiné 
shlédnout soutěžní choreografie, za které 
tanečníci s paní učitelkou Terezou Jarošo-
vou získali krásná ocenění nejen v dubnu 
na již zmíněné soutěži ve Žďáru nad Sáza-
vou, ale především 10. května na 16. roč-
níku soutěže Poupata, kterou pořádá DDM 
Heřmanův Městec. Taneční skupina Sweet 
Dancers – „Víla Zvonilka“ získala 2. místo, 
stejně tak TS Cool Kids – „Před školou“ 
a TS Ready (junioři) s choreografií „Army“. 
Taneční obor v Heřmanově Městci nezůstal 
pozadu a TS Maxi Magic – „Best Friend“ vy-
bojovala 2. místo a TS Mega Magic (junioři) 
prolomila bramborové prokletí předchozích 
soutěží a s choreografií „Phone“ obdržela 
medailovou 3. příčku. Všem soutěžícím 
gratulujeme a děkujeme za vzornou repre-
zentaci naší školy. Paní učitelce Jarošové 

gratulujeme k velkým úspěchům a děku-
jeme za skvěle odvedenou práci se všemi 
tanečními skupinami! První červnovou so-
botu se taneční obor chystá na v pořadí 
třetí soutěžní klání, tentokrát do Havlíčko-
va Brodu. Budeme jim všichni držet pěsti, 
aby se jim dařilo alespoň stejně dobře jako 
na předchozích soutěžích.
Všem rodičům a přátelům našich žáků 
i ZUŠky děkujeme za podporu a přízeň 

v tomto školním roce a připomínáme, že 
první týden v září probíhá tradičně domlu-
va rozvrhu na příští školní rok. Přejeme 
Vám všem spoustu slunečných dní, krásné 
zážitky z dovolených a výletů a po prázdni-
nách se budeme těšit nejen na naše známé 
tváře, ale i na nově přijaté žáčky. Fotografie 
z akcí a další informace naleznete na www.
zushm.cz a facebooku.

Za ZUŠ Helena Tomišková

ZUŠ Heřmanův Městec
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Pečovatelská služba
V roce 2013 proběhla v rámci poskytování 
pečovatelské služby (dále jen PS) anketa 
pro uživatele PS na téma spokojenost se 
službou a potřebnost individuálního plá-
nování služby. Na vysvětlenou pro širokou 
veřejnost: Činnosti PS se s každým uživa-
telem PS plánují tak, aby služba co nejvíce 
vyhovovala uživateli a zároveň provozu 
PS. V případě, že uživatel využívá pouze 
činnost dovoz obědů, plánování je zajišto-
váno prostřednictvím rozhovoru s uživa-
telem v průběhu předávání oběda. Mezi 
uživatele služby bylo rozděleno 75 anket, 
zpět vedoucí PS se vrátilo 60 vyplněných 
anket. Anketa byla zaměřena na uvědomě-
ní si uživatelů, jaké činnosti od PS požadují 
a zda jsou s nimi tyto činnosti plánovány. 
Zda pociťují změnu v poskytování služby 
od doby plánování a zda považují pláno-
vání za potřebné. V závěru byly položeny 
otázky na spokojenost uživatelů s PS.
1)Kolik vám je let?   
Odpovědělo: 60 uživatelů 
27 – 64 let...4
65 – 80 let...37
více jak 80 let...19 
2)Jak dlouho jste uživatelem pečovatelské 
služby? Odp.: 58
méně jak 6 let...32
6 – 10 let...17
více jak 10 let...9
3) Od roku 2007 se pečovatelská služba 
individuálně plánuje s každým uživatelem 
dle jeho potřeb. Pocítil jste rozdíl v kvalitě 
poskytované služby od tohoto data?  
Odp.: 27
pociťuji velmi...7
pociťuji...10
nevím...4
nepociťuji...4
nepociťuji vůbec...2
Poznámky uživatelů k otázce: Tato služ-
ba je velmi úspěšná. Jsem ráda, když mě 
pečovatelka upozorní nebo připomene, co 
mám dělat.  Jsem spokojená. Služba je 
stále stejně kvalitní.
4) Jakou činnost pečovatelské služby vy-
užíváte?
pomoc při zvládání úkonů péče o vlastní 
osobu...2
pomoc při osobní hygieně...2
poskytnutí nebo zajištění stravy...31
pomoc při zajištění chodu domácnos-
ti             
běžný úklid...12
velký úklid...27 
nákupy...20 
pochůzky...17
donáška vody, topiva 1
praní prádla...20
žehlení prádla...18
zprostředkování kontaktu se společenským 
prostředím, doprovod...12 
podpora při dodržování léčeb. režimu...4
zapůjčení zdravotních pomůcek...3
dovoz uživatele nebo dovoz k uživateli...15 
dohlížení nad uživatelem...2
5) Plánuje s vámi pracovnice tyto činnosti? 
(Plánuje, znamená: Rozpracovává činnost 

pečovatelské služby dle vašich potřeb 
a hodnotí vaši spokojenost?) Odp.: 46
ano...41
ne...2
nevím...3
6) Jak hodnotíte individuální plánování 
služby? Odp.: 52
velmi kladně, jsem za něj rád...32
kladně...14
je mi to jedno...1
vnímám jako součást služby...5
připadá mi zbytečné...0
záporně...0
velmi záporně – obtěžuje mne to...0
Poznámky uživatelů k otázce: Tato služba 
je velmi úspěšná. Jsem velmi spokojená. 
Jsem za to vděčná. 
7)  Myslíte si, že je nutné plánovat činnost 
„poskytnutí stravy nebo zajištění stravy“ 
(tzn. dovoz obědů), pokud uživatel využívá 
pouze tuto činnost? Odp.: 37
ano...28
ne...5
nevím...4
Poznámky uživatelů k otázce: Výběr jídel je 
vyhovující. Polévky jsou vodové. Je to velká 
pomoc. Proč byly zrušeny obědy z hospo-
dy? Je potřeba psát u jídel české názvy.  
8) Jak hodnotíte vaši spokojenost či ne-
spokojenost s poskytováním pečovatelské 
služby celkově? Odp.: 57
ano, velmi spokojen...38
ano, spokojen...19
nevím...0
nespokojen...0
nespokojen, mám zásadní výhrady...0
9) Chtěl byste na poskytování pečovatelské 
služby něco změnit? Odp.: 55
ano...1
ne...43
nevím...11
10) Napište jakoukoliv připomínku k pe-
čovatelské službě Třemošnice, stížnost, 
nápad nebo návrh, kterým by mohla pečo-
vatelská služba zlepšit svou kvalitu. 
Poznámky uživatelů k otázce: Zavést 
službu o víkendech a svátcích (noční ne) 
– klidně i za poplatek. Oprava chodníku 
před vstupem do DPS. Zajistit na sobo-
ty a neděle obědy od kohokoliv. Zveřejnit 
seznam kontaktů. Zajistit pomoc, když PS 
nefunguje. Jsem spokojený. Poděkování 
za profesionální péči. Je velká výhoda, že 
PS zde funguje.  Pokud pečovatelka poško-
dí věc v domácnosti klienta, kdo ji hradí?
11) Jaká sociální služba dle vašeho názoru 
v našem městě chybí?
Poznámky uživatelů k otázce: Čistírna šatů. 
Sběrna. Veřejně přístupné toalety např. 
na náměstí. Následná péče po nastěhování 
do jiného prostředí. Žádná.  

Dotazy a připomínky – reakce vedoucí PS 
Třemošnice:
Pokud pracovnice PS poškodí (např. při 
úklidu) věc v domácnosti klienta, vyplní 
formulář (místo, čas, o jakou věc se jedná), 
pracovnice i uživatel ho podepíší, pracov-
nice nahlásí škodnou událost vedoucí PS 

nebo zástupkyni, ta neprodleně poškoze-
nou věc vyfotografuje a ohledně škodné 
události komunikuje s pojišťovnou. V ur-
čitých jednotlivých případech je třeba od-
borného posouzení, do jaké míry se jedná 
o zavinění pracovnice. Město Třemošnice 
(zřizovatel PS) je pro podobné případy po-
jištěno. 
Zajištění obědů pro uživatele PS v hotelu 
bylo zrušeno a zároveň je podporováno 
zajištění obědů ze školní jídelny. Stalo se 
tak z důvodu, že PS i školní jídelna jsou 
organizacemi Města Třemošnice a to má 
snahu obě tyto organizace podporovat.
U jídel jsou občas názvy, z kterých není 
jasné, o jaké jídlo se jedná. Ohledně tohoto 
problému budeme s dodavatelem stravy 
jednat. Obědy na víkendy a svátky si může 
zajistit každý svými silami nebo ve spo-
lupráci s vedoucí PS – bude se jednat 
o obědy z Hotelu Lichnice nebo z Lihovaru 
za ceny stanovené dodavatelem, dodavatel 
zajistí zároveň dovoz oběda. 
Dle platné legislativy je částečná péče 
prostřednictvím PS zajišťována pouze 
v pracovní dny v jasně daném časovém 
vymezení. V případě nutné potřeby pra-
covnice PS poskytnou službu i nad rámec 
tohoto vymezení. Do budoucna se chystá 
novela zákona, kde již nebude pracovní 
doba striktně vymezena.
V případě náhlé potřeby pomoci mají všich-
ni uživatelé PS kontakty na lékaře, policii 
a hasiče, ti jim zajistí potřebnou pomoc. 
Pokud někdo z uživatelů potřebuje zajistit 
péči v době mimo stálou pracovní dobu 
PS, vedoucí jim pomůže s vyhledáním 
vhodného asistenta sociální péče, jedná 
se o pomoc ošetřenou dohodou mezi po-
třebnou osobou a osobou, která je ochot-
na poskytovat péči. Kontakty na PS jsou 
zveřejněny na internetu, v propagačních 
letácích, na vstupních dveřích do DPS, in-
formace poskytnou pracovnice PS nebo 
zaměstnanci Města Třemošnice.
Co se týče čistírny, sběrny šatstva nebo 
veřejných toalet, nejedná se o sociální 
službu, s daným problémem se obracejte 
na vedení Města Třemošnice.

Hodnocení dotazníku – reakce vedoucí PS 
Třemošnice:
Mnozí uživatelé PS nevyplnili dotazníko-
vé otázky týkající se jim poskytovaných 
činností, z toho vyplývá, že mnozí toto ani 
neevidují. Chtějí, aby bylo o ně postaráno 
a pokud se tak děje, víc se o podrobnosti 
služby nezajímají. Většina uživatelů hod-
notí jak PS samotnou, tak individuální plá-
nování činností s uživateli kladně.
Děkuji všem, kteří si našli volnou chvilku 
a věnovali se vyplnění dotazníku. Dotaz-
níky pomáhají zkvalitňovat naši službu. 
    

Bc. Jana Endrychová
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Zdobení dortíků Folk na Lichnici

Letošní ročník folkového festivalu se ne-
zadržitelně blíží a tak máme pro vás pár 
upřesňujících informací. 
V sobotu 12. 7. začínáme na nádvoří Lich-
nice již tradičně od 13:00 hodin a mezi 
učinkujícími vystoupí např. Robert Křes-
ťan a Druhá tráva, Neřež, Cimbal Classic 
a Fíci. Samozřejmostí je občerstvení a dět-
ský koutek. 
Novinkou je páteční program na náměstí 
v Třemošnici. Ten začíná v 18:00 hodin 
a je připravený zajímavý program zakonče-
ný kapelou Wyrton. Vstupenky na sobotní 
program jsou v předprodeji sítě Ticketportál 
nebo při vstupu do areálu. Páteční večer 
bude pouze dobrovolné vstupné.

Karel Tonner
www.folknalichnici.cz

V úterý 6. května zažila místní cukrárna po-
řádný šrumec. Od 15 hodin se zde zdobily 
dortíky ke Dni matek. Zdobili holky i kluci, 
pomáhaly maminky i babičky. Celkem se 
vyrobilo 65 dortů. A tak opravdu hodně ma-
minek dostalo svůj dort, na jehož výrobě se 
téměř nemusely podílet. Tuším, že většině 
z nich se to stalo poprvé. 
Velké poděkování patří Kamile Krškové 
a Janě Rožkové. Od dopoledne dorty pro-
mazávaly krémem a barvily marcipánovou 
hmotu a po zahájení akce se nezastavily 
až do večera. Trpělivě dětem potahovaly 
piškotové korpusy marcipánem a pomáhaly 
se zdobením. A po celou dobu se nepře-
staly usmívat. 
Usmívat se nepřestala ani paní Ivana Blaž-
ková a její kolegyně (jedině snad při úklidu 
cukrárny) - i jim patří velké poděkování. 

Za finanční podporu děkujeme městské 
knihovně, z jejího rozpočtu byl hrazen krém 
na promazání a materiál ke zdobení. Dále 
děkujeme panu Jiřímu Zvolskému ze Žleb-
ských Chvalovic za darování dortových 
tácků.
 A za vytvoření příjemné, veselé a tvůrčí 
atmosféry děkujeme všem dětem i do-
spělým, kteří se zúčastnili. Omlouváme 
se těm, na které nezbyl piškotový korpus 
- dorty „navíc“ byly velice rychle rozebrány. 
V Třemošnici máme hodně tradičních akcí 
– advent, čarodějnický podvečer, prvomá-
jový průvod, dětský den, dýňování a další. 
Uvidíme, jestli se k nim zařadí i „dortování“. 
Fotky jsou na: http://1drv.ms/1qbuKxz

Hana Tlapáková 

Typ:   DS-521Z        DS-521B    DS-521

VÝBĚR ZAHRADNÍ TECHNIKY
NEJVĚTŠÍ

v Třemošnici

Elektro - železářství Dvořák

tel.: 601 382 805
Náměstí Míru 353

SERVIS
záruční i pozáruční
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Měsíc květen byl ve znamení dopravní 
bezpečnosti. 12. a 13. května proběhly 
na dopravním hřišti u základní školy DO-
PRAVNÍ DNY. Mladí a malí cyklisté, ale 
i jezdci na odrážedlech se učili pravidla 
bezpečnosti chování v silničním provozu 
a cvičili si nově nabyté dovednosti. Po-
znávali dopravní značky, řídili se semafory 
a cvičili se také jako zodpovědní chodci. 
Díky Policii ČR, která dohlížela nad malým 
dopravním provozem na hřišti, jsme si vy-
zkoušeli jízdu i na policistou řízené křižo-
vatce. V druhé části dopravních dní jsme 
prověřovali dovednosti malých cyklistů 
- proběhly zkušební jízdy, teoretické pře-
zkoušení i dovednostní ježdění s překáž-
kami. Všichni účastníci byli velmi šikovní 
a zvládli připravené úkoly na jedničku. 
V závěru proto obdrželi malí řídiči diplomy 
a drobné pozornosti. 
Mimo dopravní výchovu jsme v Oáze řádili 
i výtvarně. Tématem nebylo nic jiného než 
oáza a místem tvorby zdi, které se postup-
ně plní palmami, hřejivým sluncem a dal-
šími typickými náměty. Tvořili malí i velcí 
umělci, každý tak, jak uměl a kam dosáhl. 
Díky veselému ztvárnění venkovních dveří 
bude Oáza už jistě nepřehlédnutelná. 

A na co se můžeme těšit v červnu? Vzhle-
dem k tomu, že v červnu budou probíhat 
v objektu klubu opravné práce ze strany 
Města Třemošnice, budou se konat ven-
kovní akce. Městu tímto děkujeme a těšíme 
se na technicky vylepšené prostory, které 
nás nyní trápí. Doufáme, že nám bude přát 
počasí, a podaří se přesunout ven i zdravo-
vědu a ostatní aktivity. Nejvíc se můžeme 
těšit na cyklistický výlet se zábavnými úkoly 
a pečením buřtů na konci školního roku.
Také připomínáme poslední volná místa 
na letním prázninovém pobytu, budeme 
společně zachraňovat pohádky a podívá-
me se do říše Fantazie. Bližší informace 
v klubu.

Lucka Blažková

Oáza u telefonní budky Recesisté

Recesisté, početná skupina občanů Tře-
mošnice a vzácných hostů, se již po osm-
nácté sešli, aby průvodem a následnou 
Májovou veselicí oslavili svátek práce.
V 11:00 hodin se za doprovodu budova-
telských písní vydala šestistovka „demon-
strantů“ a více jak desítka alegorických 

vozů ulicemi města Třemošnice směr sta-
dion.
Po loňské návštěvě Davida Ratha nás 
tentokrát čekalo „milé překvapení“, v čele 

průvodu za doprovodu ochranky kráčeli pá-
nové Okamura, Sobotka, Babiš, Kalousek 
a Klaus. S malým zpožděním dorazil i pre-
zident Zeman.
Po plamenných projevech, které zazněly 
z tribuny u Clubhotelu, se mohli účastníci 

pobavit při hudební produkcí skupiny PUNC 
a DJ Sasína, děti si zaskotačit na nafuko-
vací skluzavce a všichni se pak občerstvit 
u mnoha stánků. Poslední účastníci se ro-
zešli ve 23:00 hodin.
Poděkování pánům Stříškovi, Liškovi, 
Žďánskému, Němcovi a Rekovi za spolu-
financování celé akce a všem pak za účast 
a dobrovolné vstupné.
Další akcí 14. 6. od 17:00 hodin na Lovětí-
ně uvítáme plážovou sezónu.

Mirek Šindelář

Amarant (pseudoobilovina), jsou malé ku-
ličky z rostliny, která jich produkuje až 500 
tisíc. Pěstuje se i v našich klimatických 
podmínkách, a to především na zrno, jako 
zelenina se dají využít i listy a nať. Zrno 
amarantu je výjimečné především bílko-
vinou, která se svým složením podobá 
živočišné, obsahuje esenciální aminoky-
seliny, vitamíny řady B, C a E. Unikátní je 
jeho obsah železa a také vápníku, kterého 
má více než mléko nebo tvaroh. Dále ob-
sahuje škrob, který se pomalu vstřebává 
a váže vodu ve střevě. Amarant obsahuje 
čtyřikrát větší množství vlákniny než běžné 
obiloviny, což spolu s výhodným složením 
tuků vede ke snížení hladiny cholesterolu. 
Snižuje riziko rakoviny střev, lze jej využít 
v prevenci a léčbě zácpy. Neobsahuje lepek 
a je tak vhodný i při bezlepkové dietě. 

Můžeme jej použít při vaření polévek, omá-
ček, na různé placičky, kaše, knedlíky, ko-
láče, sušenky a bábovky apod. Při pečení 
používáme malé množství amarantu spo-
lečně s ostatními druhy mouk. Amarant 
můžeme rozpálit na rozehřáté nepřilnavé 
pánvi, aby kuličky pukly jako popcorn. Po-
dáváme jako obměnu snídaňových cereálií. 
Dále můžeme amarant dusit v páře se zele-
ninovým vývarem a přidáme ho jako přílohu 
k praženým sezamovým semínkům. Takto 
připravený amarant nabízí plno možnos-
tí přípravy k různým druhům jídla. Ucho-
vávejte ho v chladu a suchu ve skleněné 
nebo plastové nádobě. Vzduch, vlhkost 
a sluneční světlo může způsobit, že olej 
může žluknout. 

zdroj internet
RR

Potraviny známé neznámé - Amarant
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1. 6. Fotbalový zápas Stadion
Krajský přebor dospělých: ŽSK Třemošnice - Sokol Dolní Újezd, začátek od 17:00 hodin.
1. 6. - 31. 8. Soutěž - Pohled pro knihovnu Městská knihovna
Zasílejte pozdravy z cest, nejzajímavější oceníme.
3. - 12. 6. Výstava - Rok ve školce očima dětí Městská galerie
Můžete se potěšit obrázky a výrobky dětí z naší mateřské školky. Výstava bude zahá-
jena vernisáží 2. 6. v 16:00 hodin.
5. 6. Taneční večer Kulturní dům
ZUŠ Heřmanův Městec - pobočka Třemošnice vás zve na vystoupení žáků tanečního 
oboru s jejich tanečními choreografiemi pod vedením Terezy Jarošové, v 18:00 hodin.
6. 6. Country Rostejn
Koncert - Mirek Háněl + Míla, začátek 18:00 hodin.
7. 6. Oslava 70 let založení klubu Sokol Žlebské Chvalovice
Slavnostní zahájení, diskotéka pro děti, vystoupení mažoretek, zápas starých gard 
(Žl. Chvalovice - Ronov n. D.), mistrovské utkání (Žl. Chvalovice - Bojanov), k tanci 
a poslechu hraje Pavel Petran a Kapela - vítěz festivalu Stodola Michala Tučného.
7. 6. Koncert Rostejn
Koncert - Mirek Pivoňka, začátek od 18:00 hodin.
 9. 6. Divadelní představení - zájezd - Tančírna Dusíkovo divadlo
Odjezd v 18:15 hodin - autobusové nádraží.
14. 6. Vítání plážové sezóny Lovětín - hospoda
Vítání nové sezóny, k poslechu a tanci bude hrát kapela Punc, host - Unterwasermann.
14. 6. Fotbalový zápas Stadion
Krajský přebor dospělých: ŽSK Třemošnice - SK Pardubičky, začátek od 17:00 hodin.
15. 6. Den dětí aneb založení Třemošnice Koupaliště
Sdružení Čtyřlístek vás zve na zábavné odpoledne nejen pro děti. 
15. 6. Mše svatá Kaple Prachovice
Bohoslužba - farář Josef Smola, začátek od 15:00 hodin.
18. - 28. 6. Výstava ZUŠ Městská galerie
Výstava obrázků a výrobků z keramiky, vernisáž 17. 6. v 16:00 hodin.
18. 6. Běh O pohár města Třemošnice Náměstí 
16. ročník krosového běhu na 11,2 km (ženy 5,6 km). V 17:00 hodin prezence, v 18:00 
hodin start. Součást dvojzávodu, startovné 20,- Kč.
21. 6. Fotbalový zápas Stadion
Krajský přebor dospělých: ŽSK Třemošnice - SK Polička, začátek od 17:00 hodin.
22. 6. Poutní mše svatá Kostel Běstvina
Při bohoslužbě doprovázené Chrámovým sborem NaHoBoj zazní Missa Sancta P. Ol-
dřicha Kučery, faráře v Trhové Kamenici.
26. 6. Vítání prázdnin Náměstí
Bohatý program - pohádka O Palečkovi, dílničky pro děti, odměna v cukrárně, koncert 
skupiny ZUŠ, jízda kočárem, občerstvení zajištěno.
27. 6. Sokolníci na Lichnici Lichnice
Sokolníci z nedaleké obory ve Žlebech přijdou předvést své svěřence.
28. 6. Pokus o rekord v nakládání zeleniny Kutílkova palírna
Pokusíme se o nový český rekord: „Největší sklenice nakládané zeleniny na maďarský 
způsob“. K poslechu zahraje: K. Hynek Gott, Železnohorská sedma.
28. 6. 20. výročí - Oslavy Města Třemošnice Berlova vápenka
Odhalení krystalu, kulturní program, otevření Zemědělského muzea, občerstvení.
28. 6. Divadelní představení Lichnice
Divadelní společnost Andor k nám i letos zavítala s netradičním divadelním předsta-
vením, vstupné je dobrovolné.
28. 6. FireShow Lichnice
Divadelní společnost Andor nám předvede i letos svoji „ohňovku“.
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Třemošnické novinky - periodický tisk územně samosprávního celku, vychází jako měsíčník.

Nabízíme Vám možnost inzerce v této 
části. V případě zájmu navštivte Informač-
ní centrum, které přijímá Vaše inzeráty 
a kde získáte informace o dalších možnos-
tech reklamy v Třemošnických novinkách.

Cena: 200 znaků .... 150,- Kč

InzerceAkce na červen

Recepty našich čtenářů

Eskymo řezy
Korpus: 2 hrnky hl. mouky, 1 hrnek cukru 
krupice, 1 hrnek mléka, ½ hrnku oleje, 
1 prášek do pečiva, 2-3 lžíce kakaa

Krém: 500 ml mléka, 2 ks kokosového pu-
dinku, 125g (půlka) másla, cukr moučka 
dle chuti, 1 zakysaná smetana, čokoládová 
poleva

Postup: všechny suroviny na korpus smí-
cháme dohromady a vylijeme na vymazaný 
a vysypaný plech. Pečeme asi 20 - 30minut 
při 180°C. Uvaříme hustý puding - je dobré 
si jej uvařit jako první, aby stihl vychlad-
nout. Vyšleháme máslo s cukrem, do toho 
pak po lžících zašleháme vychlazený pu-
dink a zakysanou smetanu. Krém natřeme 
na vychladlý korpus, ozdobíme čokoládo-
vou polevou a dáme vychladit, dobrou chuť.

čtenářka M. S.
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OČNÍ OPTIKA TŘEMOŠNICE
polarizační brýlky zabraňují oslnění:
• při řízení automobilu
• při práci s počítačem
• při pozorování přírody
• při rybolovu
• při čtení lesklých ča-

sopisů na slunci

vyberte si svou barvu: 
šedá, hnědá, šedozelená


